
SNEP NIGHT

35500124

PËR SH K R IM

Snep Night është një suplement me bazë të L-Arginine, L-Citrulline, L-Taurine,
vitaminë C, vitaminë E dhe acid folik, i formuluar për të promovuar mirëqenien e
sistemit kardiovaskular.

Oksidi nitrik prodhohet nga Arginina; Citrulina është një pararendës i kësaj të fundit,
dhe së bashku me Taurinën ato favorizojnë prodhimin e Oksidit nitrik (NO).

Acidi folik është i rëndësishëm për sintezën e metioninës, e cila prodhohet duke
�lluar nga homocisteina, akumulimi i së cilës mund të jetë i dëmshëm për sistemin
kardiovaskular. SNEPNIGHT me vitamina C dhe E, përveç se nxit një veprim
antioksidues mund të ndihmojë në mbajtjen e sistemit kardiovaskular dhe të të
gjitha indeve të shëndetshme.

Prandaj mund të jetë e dobishme dhe e rekomanduar për atletin për të nxitur
qarkullimin e gjakut në muskuj dhe për të promovuar një veprim antioksidant.



INDIK ATIONET

Snep Night, një integrator ushqimor i bazuar në L-Arginine, L-Citrulline, Taurine,
Vitaminë C, Vitaminë E, Diosmin dhe Acid Folik, i dobishëm për sigurimin e një
pjese shtesë të këtyre lëndëve ushqyese në prani të mangësive dietike ose
nevojave të shtuar.

PËR BËR ËSIT

L-Arginina, Acidi�kues (Acid citrik), L-Citrullina, Agjent zbutes (Maltodekstrina),
Taurinë, Vitamina C (Acidi L-askorbik), Rregullator i aciditetit (Hidrogjen karbonat
natriumi), Aroma, Vitamina E (Acetat DL-alfa-tokoferil  ), Diosmin, Embelsues
(Sakroloza), Agjent veprues kunder ngurtesimit (Dioksid silici), Vitamina B9 (Acid
pteroil-monoglutamik).

SI TË  PËR DOR NI

Tretni ne uje permbajtjen e nje bustine ne dite, preferohet ne mbremje para se te
�ini. Te mos tejkalohet doza e rekomanduar ditore. 

PAK ETIMI

30 bustina prej  5 g

MAGAZINIMIT

Te ruhet ne vend te fresket dhe te thate. Pas hapjes produkti eshte i ndjeshem ndaj
lageshtires, ndaj duhet te mbahet i mbyllur sic duhet. Data e skadences i referohet
produktit te pahapur, te ruajtur ne menyren e duhur.

VLER AT USH QYESE

Informacione ushqyese

për dozën (1 bustinë)
%VNR* Per 100g %VNR*

Vlera energjetike 79,3kJ / 18,65kcal
1586kJ /

373kcal

Yndyrnat nga të cilat 0,025g 0,500g

Acidet yndyrore të ngopura 0,006g 0,120g

Karbohidrate 0,855g 17,1g

Nga të cilat: sheqernat 0,165g 3,30g

Fibrat ushqimore 0g 0g

Proteinat 3,755g 75,1g

Kripe 0,0735g 1,47g



L-Arginina 2000mg 40g

Taurinë 300mg 6000mg

Vitamina C (Acidi L-askorbik) 300mg 175% 6000mg 7500%

Vitamina E (D-alfa-tokoferol) 30mg 250% 600mg 5000%

Acidi folik 300mcg 6000mcg

Diosmin 30mg 600mg

PAR ALAJMËR IMET

Në prani të sëmundjeve kardiovaskulare, konsultohuni me mjekun tuaj përpara se
të merrni produktin. Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje
diete te larmishme dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme.
Mbajeni larg femijeve nen tre vjec.  Termi minimum i ruajtjes i referohet produktit
ne paketim te pahapur, te ruajtur ne menyren e duhur.

Marka dhe produkti i zotëruar nga: Snep SpA Viale Italia 1, 56038, Ponsacco (PI), ITALY


